
Policisté promlouvali s chodci v rámci akce Zebra se za tebe nerozhlédne - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Neděle, 07 Duben 2013 00:52

  

Náchodští policisté se v uplynulém týdnu zapojili do celorepublikové akce s názvem Zebra se
za tebe nerozhlédne, zaměřené na bezpečí chodců. Akce, kterou policisté pořádají společně se
Zdravotní pojišťovnou ministerstva vnitra a Besipem, směřuje především na upevňování
správných návyků při přecházení vozovky a vymýcení mýtů absolutní přednosti chodců na
přechodu pro chodce.

           {jathumbnail off}  

"Policisté promlouvali se školáky, dospěláky i seniory. O nutnosti se řádně rozhlédnout před
vstupem do vozovky nikdo z oslovených nepochyboval, policisté ještě připomínali navázání
očního kontaktu s řidičem vozidla. Starším občanům domlouvali, aby si nepovídali těsně u
přechodu, kdy řidič neví, zda se už chystají vozovku přejít nebo ne, děti naopak krotili v
přebíhání nebo vbíhání do silnice zpoza zaparkovaných aut, kdy je řidič nevidí. V letošním roce
obsadili policisté několik stanovišť přímo v Náchodě, vždy poblíž frekventovaných přechodů pro
chodce," uvedla k akci policejní tisková mluvčí Eva Prachařová.

  

Pěší účastníci silničního provozu se tak s policisty mohli setkat a nechat se vyzkoušet ze zásad
správného přecházení například před základní školou na Plhově, u přechodů na dálnici u
věžáků nebo u Bartoně. Při akci policisté a zástupci spolupracujících organizaci chodcům
rozdávali tématické preventivní materiály.

  

Foto archiv Policie České republiky

 1 / 2



Policisté promlouvali s chodci v rámci akce Zebra se za tebe nerozhlédne - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Neděle, 07 Duben 2013 00:52

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2531:policiste-promlouvali-s-chodci-v-ramci-akce-zebra-se-za-tebe-nerozhledne&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

